
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КОСТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 (МКОУ «КОСТИНСКАЯ СОШ») 

 

              П Р И К А З 

 

 

 04.09.2023   № 58-од 

 

О проведении школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

На основании приказа «об организации школьного этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном году в Нижнеудинском районе»  от     01.09. 2022    № 83-од 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников 4-11 классов с 2 

сентября по 1 ноября  2023 года. 

2. Утвердить перечень общеобразовательных предметов школьного этапа Всероссийской 

олимпиады школьников и график их проведения в 2023-2024 учебном году 

(приложение №1) 

3. Определить место проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады в МКОУ 

«Костинская СОШ» 

4. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение № 2).  



5. Назначить ответственным за выполнение материально-технических требований к 

проведению ВсОШ на портале «Сириус» лаборанта кабинета информатики 

Шаткулееву А.В. 

6. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение №3). Членам жюри 

в течение двух дней с момента проведения олимпиады предоставлять аналитический 

отчет по итогам проведения каждого предмета с занесением индивидуальных 

результатов в протокол школьному координатору, оригиналы письменных работ 

передают в оргкомитет ШЭ ВсОШ. 

4. Членам оргкомитета и жюри при работе руководствоваться Порядком проведения 

всероссийской олимпиады школьников (утвержден приказом Министерства 

просвещения РФ № 678-од от 27.11.2020) и методическими рекомендациями по 

организации и проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ в 2023-2024 

учебном году. 

5. Назначить координатором проведения ШЭ ВсОШ, ответственным за создание 

школьного банка данных участников олимпиады и доступу к персональным данным, 

ответственным за обеспечение конфиденциальности содержания методических 

материалов по предметам для школьного этапа ВОШ, за предоставление отчета 

муниципальному координатору по итогам проведения каждого предмета в 

трехдневный срок с момента проведения, итогового отчета до 06.11.2023 на 

электронном носителе заместителя директора Иванову Д. Н. 

6. Назначить ответственным за информационное обеспечение и публикацию на сайте 

результатов ШЭ ВсОШ Шаткулееву А.В., ответственную за ведение сайта 

 

 

 

 

и.о. директора           Саламатина О.Р. 

 

С приказом ознакомлены: 

 

ФИО дата роспись 

Д.Н. Иванова   

М.В. Незванов   

А.В. Шаткулеева   

А.А. Сафарова   



 

 

 

Перечень общеобразовательных предметов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников и график их 

проведения в 2023/2024 учебном году. 

Приложение 1 

к приказу 04.09.2023 

№ 58-од 

 

 

Предметы Классы Сроки проведения Место 

проведения 

Продолжительность Время начала 

Физическая культура 5-11 21, 22 сентября 

2023 

спортзал 5-11 кл 45 мин 15-00 

История 5-11 26 сентября 2023 Каб №3 5 - 6 кл 45 мин 

8 - 9 кл 90 мин 

15-00 

Литература 5-11 9 октября 2023 Каб №8 5-6 кл 90 минут 

7-8 кл 120мин 

9-11 кл 180 мин 

15-00 

География  

 

7-11 

 

 

25 сентября 2023 

Каб №5 5-6 кл 45 мин 

7-8 кл 90 мин 

9-11 120 мин.  

15-00 

Физика (на портале Сириус) 7-11 29 сентября 2023 Каб № 6 7-8 кл 90 мин 

9 кл 120 мин 

15-00 

Обществознание  

7-11 

4 октября 2023 Каб №3 6 кл 45 мин 

7–8 кл 60 мин 

9 кл 90 мин 

15-00 

Биология (на портале Сириус) 5-11 13 октября 2023 Каб № 5 5-9 кл 120 мин 

10-11  

15-00 

Русский язык  

4-11 

 

17 октября 2023 

Каб №3 4-6 кл –45 мин 

7 -8 кл – 90 мин 

9-11 кл –120 мин 

15-00 

Химия (на портале Сириус) 8-11 6 октября 2023 Каб № 5 8 кл 120 мин 

9 кл 150 мин 

15-00 

Математика (на портале Сириус) 4-6 20 октября 2023 Каб № 5 4 - 5 кл – 45 мин 

6 кл – 90 мин 

15-00 

Математика (на портале Сириус) 7-11 19 октября Каб № 1 7-9 кл – 

10-11 кл -  

 



Информатика (на портале Сириус)  

5-11 

 

27 октября 2023 

Каб № 6 5-6 кл от 45до 90 мин 

7-8 кл от 90 до 180 мин 

9-11 кл от 120 до 245 мин 

15-00 

ОБЖ 6-11 10 октября Каб № 7  15-00 

Астрономия (на портале Сириус) 5-11  3 октября Каб № 6  15-00 

Технология 5-11 12 октября Каб № 4  15-00 



Приложение 2 

к приказу от 04.09.2023 № 58-од 

 

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-

2023 учебном году. 

 

 

Саламатина О.Р. - директор, председатель комиссии 

 Иванова Д.Н. – зам.директора . 

Сафарова А.А. – педагог-организатор 

Шаткулеева А.В. – лаборант кабинета информатики



Приложение 3 

к приказу 

04.09.2023 № 58-од 

Состав жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебного 

года. 

 

 

1. Шаткулеева Анна Вячеславовна,  учитель математики, информатики. 

2. Федотова Галина Александровна, учитель физики первой квалификационной 

категории 

3. Незванов Михаил Викторович,  учитель русского языка и литературы, соответствие 

занимаемой должности 

4. Сайфулина Ольга Сергеевна,  советник по воспитанию, соответствие занимаемой 

должности 

5. Иванова Дарья Николаевна, заместитель директора, соответствие занимаемой 

должности



 

 

 

 

 

Утверждено  

Приказом от 04.09.2023 № 58-од 

График 

Проведения Всероссийской олимпиады школьников  

В 2023-2024 учебном году, школьный этап 

 

 

Предметы Классы Сроки проведения 

Физическая культура 5-11 21, 22 сентября 

2023 

История 5-11 26 сентября 2023 

Литература 5-11 9 октября 2023 

География  

 

7-11 

 

 

25 сентября 2023 

Физика (на портале Сириус) 7-11 29 сентября 2023 

Обществознание  

7-11 

4 октября 2023 

Биология (на портале Сириус) 5-11 13 октября 2023 

Русский язык  

4-11 

 

17 октября 2023 

Химия (на портале Сириус) 8-11 6 октября 2023 

Математика (на портале Сириус) 4-6 20 октября 2023 

Математика (на портале Сириус) 7-11 19 октября 

Информатика (на портале Сириус)  

5-11 

 

27 октября 2023 

ОБЖ 6-11 10 октября 

Астрономия (на портале Сириус) 5-11 3 октября 

Технология 5-11 12 октября 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Состав оргкомитета: 

Саламатина О.Р. - директор, председатель комиссии Иванова Д.Н. – зам.директора  

Сафарова А.А. – педагог-организатор 

Шаткулеева А.В. – лаборант кабинета информатики 

 

НАЧАЛО ПРОВЕДЕНИЯ 

ПО ВСЕМ ПРЕДМЕТАМ – 15-00ч 

 


